

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE DISABILI INTELLETTIVI E RELAZIONALI ONLUS MESSINA

Sede in MESSINA VIALE REGINA ELENA 63
Codice fiscale e Partita IVA 02638460838
Iscritta al n. 202 del Registro delle Persone giuridiche private Regione Sicilia

BILANCIO AL 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative ancora da versare	41.747	25.277
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>	665.404	586.082
- (F.do Ammortamenti)	51.610	
- (Svalutazioni)		
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	613.794	586.082
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>	196.500	201.389
- (F.do Ammortamenti)	142.680	154.840
- (Svalutazioni)		
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	53.820	46.549
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>	0	235.950
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	667.614	868.581
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze</i>	0	0
<i>II. Crediti:</i>	179.334	62.273
a) Entro l'esercizio successivo	170.558	55.658
b) Oltre l'esercizio successivo	8.776	6.615
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobiliz.</i>	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	51.190	109.968
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	230.524	172.241
D) Ratei e risconti attivi	409	146
TOTALE ATTIVO	940.294	1.066.245

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I- Fondo di dotazione dell'Ente	0	0
II- Patrimonio vincolato	0	0
III- Patrimonio libero:		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-71.705	-53.932
2) Risultati gestionali esercizi precedenti	-25.105	28.827
3) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	137.639	137.639
4) Arrotondamento Euro	1	-1

	31/12/2019	31/12/2018
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	40.830	112.533
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	293.960	297.549
D) Debiti:	510.178	656.163
a) entro l'esercizio successivo	288.070	327.781
b) oltre l'esercizio successivo	222.108	328.382
E) Ratei e risconti passivi	95.326	0
TOTALE PASSIVO	940.294	1.066.245

CONTO ECONOMICO

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi e Ricavi da attività tipiche	847.473	769.110
1.1) Da contributi su progetti	12.755	23.409
1.2) Da contratti con enti pubblici	712.786	669.129
1.3) Da soci ed associati	119.720	75.616
1.4) Da non soci	2.212	956
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	156.005	772
3.2) Da contratti con Enti pubblici	155.464	0
3.5) Altri proventi e ricavi	541	772
4) Proventi finanziari e patrimoniali	498	2.045
4.1) Da rapporti bancari	10	9
4.2) Da altri investimenti finanziari	488	2.036

TOTALE PROVENTI E RICAVI

1.003.976 **771.927**

ONERI

1) Oneri da attività tipiche	1.065.954	815.094
1.1) Acquisti	12.604	11.500
1.2) Servizi	161.528	127.877
1.3) Godimento beni di terzi	77.947	18.548
1.4) Personale	663.813	638.341
1.5) Ammortamenti	56.423	646
1.6) Oneri diversi di gestione	93.639	18.182
4) Oneri finanziari e patrimoniali	9.727	10.765
4.1) Oneri bancari finanziari	0	7.006
4.2) Su prestiti	9.705	3.743
4.3) Altri	22	16

TOTALE ONERI

1.075.682 **815.094**

RISULTATO GESTIONALE POSITIVO (NEGATIVO)

-71.705 **-53.932**

Francesco Cebal
Giuseppe Cebal
Antonio Cebal
Antonio Cebal